

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 2go Sierpnia 1811 Roku w Piątek.

z Luowa dnia 2. Sierpnia.

Dnia onegdajszego z rana, otrzymało kilku podofficerów i żołnierzy z pułku piechoty Hrabiego Ignacego *Giulay* na załozę tutaj stojącego, przed frontem pułku — świadka ich waleczności — z rąk JO. Xięcia *Reufs-Plauen* Jenerała dowodzącego, w przytomności wszystkich PP. Jenerałów, Officerów oraz mpóstwa widzów, w śród huk z dział, częścią srebrne honorowe medaliony, częścią podarunki w złocie, w nagrodę dowiedzionéy w przeszły wojnie waleczności.

Tegoż samego dnia obchodził Korpus officerów tegoż pułku, dzień imienia Szefa swojego, i dał tym końcem feywerk w *Höchta* ogrodzie, który był równie piękny iak gustowny, a ogniem plutonowym i strzelaniem z dział, zakończył się. Wielkie zgromadzenie Publiczności, przez Korpus officerów umyślnie zaproszonéy, znajdowało się na tym festynie.

z Rzeszowa dnia 25. Lipca.

Jeszcze w miesiącu Lutym b. r. na mówieni przez dwóch chłopów z Cirkulu *Tarnowskiego* żołnierza w liczbie 5, zaprowadzeni byli do pewnego żyda na rabunek; gdzie z tyżże nielitościwie obeszedszy się i zrabawszy go, nakoniec żonie jego obiedwie piersi odcieli. Zbrodnia ta długo ukryć się niemogła, bo w krótkce schwytano wszystkich złoczyńców, a tak dwóch chłopów w *Tarnowie*, dnia zaś dzisiejszego między 8 i 9, godzina z rana, dwóch żołnierzy tu w *Rzeszowie* powieszono, tudzież trzech współników postłiskami surowo ukarano.

z Wiednia dnia 24. Lipca.

Szanowny Proboszcz w *Eferding* *JX Jan Schwerdling*, który ludowi przykła dem i nauką dobroczynnie przewodniczy znaiomy swój oddawna chlubny patryotyczny sposób myślenia przez to na nowo potwierdził, że w czasie, w którym półkorzec żyta od 14 na 20 i 24 Z. Rea. podskoczył, cały swój zapas za przeszła cenę 14 Zł. Ryń. wyprzedał. Najiasniejszy Cesarz powziął o tym szlachetnym postępku rzeczonego Proboszcza z upodobaniem wiadomość, i kazał mu je oświadczyć.

Pan *Franciszek Józef Jeckel* c. k. agent nadworny, który sobie iako autor na sławę zasłużył, podał jego Cesarzowskiéy Mości Arcy Xiążęciu *Karolowi* pierwszą część swego z Drukarni *Gotta* w *Tübingen*, wyszłego najnowszego dzieła: „*Bitwy Starożytnych, począwszy od pierwszéy messenckiey wojny, aż do bitwy pod Actium*.” Arcyxiąże oświadczył z tego powodu pomienionemu agentowi własnoręcznym listem, w pochlebnych wyrazach pisany, swoje ukontentowanie.

Dwaj szlachetni Węgrzyni, którzy kontenci z uczucia iakie piękny czyn sprawili, zrzekli się publicznego ogłoszenia imion swoich, postarali się o to, że dnia 15. p. m. na teatrze w *Baden*, dana była przez c. k. śpiewaków nadwornych wielka heroiczna opera: *Trajano in Dacia*. Opędzili oni samą znaczniejszą część téj reprezentacyi, dołożyli ieszcze prócz tego, znaczną summy, do pieniędzy za bilety zebranych, a przychód cały 10000 Zł. R. wynoszący, na wsparcie znajdujących się tamże w kapielach wyśkow

wych ranionych i chorych żołnierzy poświęcili tak, że każdy żołnierz z tęg summy póki tylko wystarczać będzie, codziennie mięso i wino otrzyma. Śpiewacy *Pelluti* i *Siboni*, jako też śpiewaczka *Fischer* i. t. d. chcą się również z swojej strony do tak pięknego przyżyć zamiaru, niechcieli żadney przyjąć nagrody.

z *Toplitz* dnia 4. Lipca.

7. Napływ gości do tutejszych kąpiel i tego roku tak jest wielki, że teraz na początku p. m. w którym się prawdziwa pora do kąpania poczyna, 1150 numerów na drukowane liście łazienkowe jest wyrażonych, a chociaż wiele osób jest takich, które po przybyciu wkrótce wyjeżdżają, jednakże pod wieloma numerami całe familie i kompanie są zapisane. Urządzenia policyjne są bardzo dobre, ponieważ nowy Dyrektor Policyi Pan *Hoche*, stał się surowość z grzecznością ku obcym, połączać umie. Dla grona wyższych osób w kąpielach bawiących się, nieprzytomność Xiążęcia *Clary* z poselstwa swojego z Paryża dotąd nieprzybyłego, jest bardzo dotkliwą. Jednakże wiele tu jest Szlachty czeskiej, Niema tylko szczególnie dotychczas, ożywającego, wszystko staruszka Xięcia *de Ligne*. Pomiędzy Xiążętami żyją tu okazale panujący Xiąże *Sasko-Weimarski*, i Xiąże *Wirtemberg*, Gubernator *Więdnia*. Grono otaczające Xięcia *Weimarskiego*, którego on sam jest duszą, składa się z osób najrozumniejszych i najinteressowniejszych. Cudzoziemcy teraz tutaj bawiący się, są Sasi i Brandeburczycy, a szczególnie Drezdeńczycy i Berlińczycy.

z Paryża dnia 13. Lipca.

Wyrokami dnia 9. Lipca wydanemi, mianował Cesarz Jegomość Jenerała Brygady *Philippon*, który w *Badajoz* dowodził, i Jenerała Brygady *Rogniat* Je-

nerałami *Dywizyi*, a *Szefów Batalionu*, *Lamarre* od *Inżynierów* i *Colin* od *Artyleryi* (którzy obadwa w *Badajoz* służyli) Pułkownikami.

W skutku listów zwołujących przez Kardynała *Fesch* rozestanych, odprawił sobór narodowy dnia 10. Czerwca przed południem ieneralnie zgromadzenie.

W nocy z dnia 24. na 25. Czerwca zgorzały szafasze w *Rigueval*, niedaleko *St. Quintin*, gdzie się znajdowała znaczna liczba jeńców wojennych i na publiczne roboty skazanych. Podług pisma okolnego Komendanta Departamentu *Ourte*, uciekło przy tęg okoliczności 1500 ludzi, do schwytania których zachęcała się Burmistrz i urzęda policyjne.

P. Hoene Wranski, były officer od artyleryi w służbie rosyjskiej, ogłosił tu za pozwoleniem Wielkiego Mistrza Cesarzkiej Wszechnicy, *Kollegia o Filozofii transcendentalney*. W dziele, które w Paryżu, pod tytułem: *Philosophie des Mathematiques* z druku wyszło, okazuje *P. Hoene Wranski* bezpośredni wpływ *Filozofii transcendentalney* na umietyności.

Wszyscy Burmistrze 40 dobrych miast Państwa, którzy obrzędowi chrztu Króla *Rzymskiego* przytomnemi byli i ozdoby Legii honorowej jeszcze niemieli, otrzymali je przy tęg okoliczności.

W wykładzie stanu Państwa (obaczyć 32 i 33 Numer Gazety naszey) podanym przez Ministra spraw wewnętrznych ciętu prawodawczemu, jest także wzmianka o robotach publicznych, które krajowi korzystać, mieszkańcom zatrudnienie i zarobek przynoszą.

Te roboty tyczą się stawiania twierdz nowych, portów, kanałów, gościńców, mostów, grobel, szlak, kościołów, robót w Paryżu i w Departamentach, Cesarzskich pałaców i. t. d. W roku 1810 wyznosiła wyznaczona na nie summa 138 milionów, w roku 1811 zaś 162 milionów franków. Same tylko roboty w Paryżu i Pałace kosztowały 23 milionów. Naywiększy wydatek jest na go-

cince. Wynosi 40 1/2 Miliona franków.

Dzisiejszy *Monitor* zawiera wyrok cesarski względem ostatecznej organizacji trzech Departamentów wyższej *Ems*, uśc *Wesery* i uśc *Elby*, (Anzatyckimi Departamentami nazwanymi) składa się ón z 9 tytułów i 215 Paragrafów. Komissya rządząca rozwiązuje się z 1szym Stycznia 1812, od którego czasu wymienione Departamenty przez Gubernatora ieneralnego, przez ieneralnego Policji Dyrektora, przez sąd Cesarski w *Hamburgu* i t. d. podług praw francuzkich rządzone będą. Kodex *Napoleona* otrzyma władzę prawną; język niemiecki może być obok francuzkiego przed sądem i w publicznych albo prywatnych aktach używany. Urządzenia edukacji publicznej zatrzymują się aż do 1. Stycznia 1813. Oraz wytyka tenże wyrok dokładnie granice trzech Departamentów, ich okręgi i kantony i oznacza liczbę członków kollegiów obojczych Departamentów, i okręgów.

z Londynu dnia 9. Lipca.

Dziennik *Star* umieścił następujące pismo z *Kadyxu*, które prawie wszystko to zawiera, co się w tej części Hiszpanii ważnego stało:

z *Kadyxu* dnia 15. Czerwca 1811.

„Admirał *Keuts* wypłynął z tą z flotą pod jego dowództwem zostającą, ażeby ścigać francuzką eskadrę, która z *Lorient* wyszła, i podobno na śródziemne morze jest przeznaczona.“

„Regiment 48, pod dowództwem Pułkownika *Skerret*, 50 ludzi z 95. Regimentu strzelców i pół kompanii Artylleryi wsięda na okręt *Regulus* i po-

plyną do *Tarragony*, która się jeszcze podług ostatnich wiadomości trzymała, lecz już wiele ucierpiała i bez posiłków wkrótce poddać się będzie musiała. *Regulus* nie może teraz dla wiatrów przeciwnych wypłynąć.“ *)

Gazety amerykańskie napelnione są uszczypliwościami uwagami względem zaborków maytków amerykańskich, przez okręta angielskie.

Dziennik wychodzący w *Washington* i będący podwpływem urzędowym, powtarza 10 powodów do skarg Stanów zjednoczonych przeciwko *Anglii*: 1. Gwałtowne zabieranie maytków, z pokładów amerykańskich okrętów. 2. Trwanie przywłaszczonych blokad. 3. Utrzymywanie rozkazów gabinetowych, wszystkie prawa mocarstw neutralnych obalających. 4. Ucisk, iakiego handel amerykański pod pozorem odwetu przeciwko nieprzyjacielowi doznaje, chociaż te środki niemają wcale cechy odwetu, a *W. Brytania* odwet nieprzyjaciela, przez wcześniejsze ze strony swojej wyrządzane gwałty, sama usprawiedliwiła. 5. Przemiana angielskich sądów względem zdobyczy, (które są tylko sądami do dochodzenia, dawania instrukcyi i rozstrzygnięcia względem zdobyczy, oraz podług stałych i znanych praw wyroki swoje wydawać powinny), w bióra władzy wykonawczej do sekwestru i konfiskaty, które czasem, iak n. p. po wyściu znieawidzonego rozkazu w *Listopadzie* r. 1793, podług tajnych postępują sobie instrukcyi. 6. Zawady iakie *Angliacy* ni przedaży zboża amerykańskiego na cudzych targach, przez swoje nieprawne przeszkadzanie, tudzież przez wymuszanie opłat niezmiernych. 7. Publiczne zwodzenie obywatelów amery-

*) Te wojska przybyły w samęj rzeczy na 8 dni przed zdobyciem *Tarragony*. Załoga wzywała je na pomoc; lecz nadaremnie. Wolały one stać w zatoczce. Miały stawać bydz świadkami dwóch szturmów i zdobycia twierdzy.

kańskich do gwałcenia praw swobody o-
czyzmy. 8. Usiłowania, aby Ameryka
handlowemu monopolium towarów re-
kadzielnianych przez to podlegała, że
jęć Anglia w przywozie towarów re-
dzielnianych z wszystkich innych Kra-
jów europejskich, czyni przeszkody.
9. Zniszczenie kredytu amerykańskiego
na stałym lądzie Europy, przez za-
trzymywanie naszych prawnie uzbroio-
nych okrętów, które długi nasze w ró-
żnych Kraiach spłacać miały. 10. Nie-
dogodność, wiakię się skarb nasz przez
nieprawne zatrzymywanie naszych z ob-
cych Kraiów przybywających ładunków
znayduie. — Te są (pisze dalej rzeczo-
ny dziennik) przykrości, których zie-
dnoczono Stany, żadnym sposobem dłu-
żey, bez stałego i dzielnego odporu,
znosić niebędą mogły.

Z Berlina dnia 20. Lipca.

Dnia wczorayszego wyszedł z tąd
Brandeburski pułk Huzarów na załodzę
tutaj stojący, pod dowództwem Maio-
ra i Komandora *Hohe*, do *Schwedt* mia-
sta nad *Odrą* leżącego.

Dnia 23. Lipca.

W niedzielę powrócił tu nazad bata-
lion Granadyerów, który z tąd niedawno
do *Freyenwalde* wyszedł, a wczoray przy-
był tu Regiment *Brandenburski* kiryssi-
erów pod dowództwem majora *Glaserapp*.

Oto są bliższe szczegóły względem
przedstawienia podanego Królowi od sta-
nów Cyrkułu *Labuzenckiego*, które przy-
kre skargi na nowe urządzenia krajowe,
na zniesienie praw feudalnych i nicoby-
czayne tudzież zelżywe gromienia pow-
szecznie szacowanego Kanclerza Pań-
stwa zawięra. W tém z naydują się między
innemi następujące słowa: „Kanclerz
Państwa ma zamiar zniszczyć Kraj, i
jest otoczony od samych młodych ludzi,
którzy rozmaite z krajem czynią loswiad-
czenia; szlachta przywiedziona do ostat-
niego ubóstwa, a skutkiem nowych rze-

porządzeń i terażniejszey administracyi
Państwa, będzie bez wątpienia powsze-
chne powstanie w pruskim państwie.” —
Król miał konferencyę względem tegoż
przedstawienia skarg z Ministrem spra-
wiedliwości *Kirchheisen*, a w skutku tęż-
że zostali z Stanów Hrabia *Finkenstein*
w *Madliz* były Prezes w *Küstrinie* (tłu-
macz *Tookryta*) i *P. Marwitz*, niegdyś
officer w regimencie Żardarmów, w nocy
w swoich dobrach aresztowani i do twier-
dzy *Kolberg* — potem Radzcy krajowi
Schütz (autor dzieł różnych), i *Lohmann*,
(który nawet starał się zbuntować chłó-
pów swego Cyrkułu) aresztowani i do
Spandau zaprowadzeni. Marszałek na-
dwórny *Massow*, który także to przed-
stawienie podpisał, został bez pensyi
z służby oddalony, przez co 6000 tala-
rów corocznie traci. Tylko ieden dzie-
dzie dóbr w Cyrkule, tajny Radzca skar-
bowy *Prittwitz*, syn sławnego Jenerała
tegoż samego nazwiska, niepodpisał. Na-
wet znany Jenerał *Rüchel* powazył się
napisać do Króla list ubliżający uszano-
waniu; nakazano mu, ażeby się od wszel-
kich dalszych korespondencyi wstrzy-
mał i oddano list jego Fiskusowi dla
rozpoczęcia przeciwko niemu processu.

z Gothenburga dniu 2. Lipca.

Podług wiadomości z Anglii, bankre-
tuia Kupcy, którzy w handlowych sto-
sunkach z osadami zostawali, ieden po
drugim. Kilku z nich posiadało ieszcze
przed kilkoma laty po 150 po 200,000
funtów Szterlingów. Nikt już więcy
ładunków z osad przyimować niechce,
ieżeli za przewiezienie onych płacić mu-
si. Rząd niemoże już prawie żadnych
otrzymać rekrutów. Piechotny kosztuie
go 50 a do *Portugalii* 100 Gineów. Kon-
ny kosztuie dwa razy tyle. Flotta Ad-
mirała *Saunarez* nieprzedsięweźmie, iak
powiadają, żadney wyprawy. Ogoło-
cona z woyską, niema innego celu, iak
tylko eskortowania okrętów kupieckich
na baltyckie morze.

GAZETY LWOWSKIEY.

Zdroie mineralne w *Dorna Kandreni*
w Bukowinie.

Zdroie te odkrył były bukowiński Lekarz cyrkularny Pan *Ignacy Pluschk*, podczas przedsięwziętęy w góry roku 1806go podróży. Celnieysze źródła znajdują się w południowęy gorzystęy okolicy Cyrkułu, prawie na ostatnim cyplu ku *Siedmiogrodzkięy ziemi i Multanom*, w obwodzie Państwa kameralnego *Multański Kimpolung*, na najniższęy dolinie łąki lesnéy zwanęy *Bajona neagrischora*, koło góry *Dialu lat*, oraz tuż koło strumienia *neagrischora* leżącey, i są od gościńca cesarskiego do *Siedmiogrodzkięy ziemi* idącego, tam gdzie z dołu góry *Ouschor* przez wieś *Dorna Kandreni* płyną, 2187 sążni wiedeńskich w południowým kierunku odległe.

Na lewym brzegu strumienia *Neagrischora*, formuje się równa półokrągława głębizna mająca około 170 sążni kwadratowych powierzchni, a otoczona najpięknięszym lasiem sosnowým; grunt tęg głębizny, składa się z bagnistęy ziemi lesnéy, na którey się warszta tłustego torfu znajduje. Z tęg głębizny wytryskuie woda mineralna z dwóch mieysc w szczególnieyszęy obfitości; niższe źródło,

z którego wydrażoną rurką drewnianą czerpa się woda oddawna już pasterczów i strzelców pokrzepiająca, znajduje się tuż koło rzeczonoego strumienia; wiele wysoków drugiego źródła blisko 30 kroków na stronie zachodnięy odległego, sprowadzono r. 1807 w iesieni do koryta drzewem sosnowém ocembrowanego, i tym sposobem pod imieniem wyższego źródła, w bardzo obfitą studnię zamieniono.

Z strony południowęy tych zdrojów, wznosi się w kierunku ze wschodu na zachód pasmo gór, których wysokość więcéy nad 3 lub 400 sążni niewynosi; góry te są ciągiem pięknemi lasami sosnowemi, iodłowemi i innemi podobnemi gatunkami drzew, oraz pożytecznemi ziołami okryte; tam gdzie te gór pasma z wody górnęy są ogołoczone, znajdują się *tupki gliniaste i wapienne*, lecz więcéy ieszcze iest kamieni *sediment* zwanych, którey skład iest wapnisty; są równię okrągławe sztuki granitu, które się z kwarcu podobnego do ziarek prosa, oraz z czarnych pięciostronnych krystalizowanych gatunków kamyczków żelazo w sobie zawierających, składają. Te pasmo gór rozciąga się od *Schara dorna* aż do *Boiana stampi* blisko na 4 mile niemieckie, otacza równię tak długą piękną dolinę

Dorna, i jest miejscem niezliczone prawie źródeła kwaśne płodzącem. Już w *Schara dorna*, która leży na multañskiéy stronie, znajduie się niedaleko iamy *Auripigmentowéy* źródło bardzo zachwalone, które Pan Profesör *Hacquet* w roku 1807 rozbiarał; ku zachodowi zaś od granicznego strumienia *Neagra* niedaleko od tego miejsca, gdzie się strumień *Dorna* z rzeką *Bystrzyca* piasek złoty unosząca łączy, postrzegamy na bagnistéy łące najmniey 5 podobnych źródeł; są one w prawdzie. poślednieysze od źródła *Bojana ncagrischori* co do części ożywnych, lecz co do części żelaznych przewyższają się zdają; tak z tego powodu, iakoteż dla tego że płyną w środku wsi *Watra dorna*, w której przynajmniey iakiś pobyt mieć można, używano je na kąpiel.

W górze prawego brzegu strumienia *Dorna* na przeciw górze *Dialu lat* niedaleko *Dorna kardreni*, znajduie się w przestrzeni iednéy mili więcéy śladów podobnych źródeł; przyszedłszy Pan Doktor *Pluschk* po spadzistöściach tegoż gór pasma ieszcze iedną milę z wielką trudnością na stronę zachodnią, odkrył na niedźwiedziéy łące *Boiana ursului* nowe źródło; przy schyłku góry *Magura gliği* drugie bardzo obfite, a przed nim bagno na kilka set sążni, które zupełnie iak *ugru* czyli *glinka żelazna* wyzierało. Ta mnogość zdrojów mineralnych, ciągnie się aż po za *Boiana stampi*, ustatie na naywyższych górach, ażeby za niemi w *Siedmiogrodzkiéy* ziemi ieszcze była obfitsza.

Z tego gór pasma, które dolinę *Dorna* od strony zachodnio - północnéy otacza, niewytryskuia, wyiawszy górę *Ouschor*, żadne mineralne źródła; lecz z tey ostatniey w owéy okolicy naywyższéy górn, płynie z pięciu różnych miejsc, równie tyleż lekkich, ale bardzo smacznych zdrojów mineralnych.

Z tego tedy poznać można, że góry *Dorna* opatrzone są obficie w wszystkie te części, które do utworzenia wód mineralnych należą. O mile z strony północno - zachodniey od *Dorna Kardreni*, są wielorakie rudy żelazne, z których w *Jakobeni* w wiadoméy hamerni, w *Manz Mariensee* żelazo wytapiają. Chociaż w górach *Dorna* żadnéy rudy żelaznéy, która by wartą była przetopienia dotąd nienaleziono, niemożna iednakże wątpić, że ona się w nich znajduie; okazuie to pomienione mnóstwo zdrojów kwaśnych, żelazne cząstki w sobie zawierających, wiele wód uger żelazny z sobą unoszących, a nakoniec znalezione na wielu miejscach dosyć znaczne sztuki żelaza, zwanego: *ferum ochraceum aespititium*.

Wieś *Dorna Kardreni* leży w bardzo przyiemnéy dolinie, która w tém miejscu, do którego od zdroiu mineralnego w prostym kierunku doysdz można, blisko 1000 kroków ma szerokości; ku wschodowi i południowi, wystawia pasmo gór przez rozliczność ich kształtu, tudzież przez to, że się na ich pochyłości w iedném miejscu gęste lasy iodłowe i sosnowe znajduia, a zatém na przemiany cieni i jasności się okazuie, mnóstwo pięknych

widoków. Zpłaszczanie się tych gór jest łagodne, a z niemi i las aż na dół do wsi się ciągnie, z którego ciemnéj gęstwiny, niejedna wiejska ukazuje się chata. Z zachodu na północ wznosi się góra *Ouschor* z gładkim swoim grzbiętem nad wszystkie inne wokoło leżące góry, niedaleko ięj wierzchołka styrczą niektóre kawałki obnażonych skał; wręście góra ta cała jest zielona, a krzaczki tu i owdzie będące, tudzież lasek iodłowy niżęj leżący, cienia ięj dodają. Dolinę samą zdobi buyna roślinność; ożywną jest ona przez gościniec cesarski do *siedmiogrodzkizy ziemi* idący, i przez czysty iak krzyszał strumień *Dorna* z szumem płynący; znajduje się oraz na nięj naywięcéj chat mieszkańców gór *Dorna Kandreni*, które na równinie, oraz na przyiemnych wzgórkach po obiedwoch stronach gościnca cesarskiego, częścią pojedynczo, częścią po kilka razem stoją.

Prócz tego całe te 12 mil długie gór pasmo, które z płaszczyny, to jest: od *Kapu Kodrului* aż do *Dorna Kandreni* przebydź potrzeba, bardzo obfite jest w piękne widoki i w roman-sowe położenia; w tych okolicach gorzystych jest pilność i pracowitość: w *Woronetz* widać zdatność miejsca do fabryki naczyń kamiennych, która z powodu niedopełnionych obiet-

nic fabrykantów, nieprzyszła do skutku; odprawieni robotnicy zatrudniają się teraz na swóy własny koszt w *Gura humora* wyrabianiem naczyń gancarskich, podobnych do naczyń kamiennych. Koło *Wama* gdzie *Moldawitza* wpada w *Moldawę*, widać pierwsze hamernie; znajduje się góra kamienna z której łamią kamień młyński i wydobywają żelazo. W *Poschorita* wydobywają miedź a teraz i *siarkę*; w *Jakobeni* zaś, która prawie jest miastem górniczym, i gdzie na *złotęj Bystrzycy* złoty pławia piasek, przetapiają w dwóch wysokich piecach różne rudy na żelazo; z którego albo odlewają naczynia, lub też sztaby żelazne, i inne narzędzia w kuźnicy wyrabiają. — Podróżny iedzie tamtędy bardzo dobrze założonym i utrzymanym gościńcem, i po bezpiecznych mostach; zaieżdza w *Gura humora*, i w miasteczku: *Multański Kimpolung*, do gościennic dosyć wygodnych i na całej przestrzeni iedną tylko górę koło *Wale putni* przebydź musi, do której szczytu w godzinie bardzo wygodnie doysdź może.

Fizyczne własności tęj mineralnéj wody i części, z których jest złożona. ()*

Między wszystkiemi owemi w opisanym okolicach dotąd znanemi źród-

(*) Z zlecenia *Wysokich galicyjskich krajowych Rządów, rozbiérat-Pan Pluschik* Doktor wlecie i iesieni 1808 r. chemicznie tę mineralną wodę na łące laśney *Bojana neagrischora*, a rezultata postrzeżeń iego są niżęj razem zebrane.

dłami mineralnemi, naylepsze iest na leśnéy łące *Boiana neagrischora*. Woda iego ma smak przyjemnie kwaśny, gryzący iszczypiaczy, niema żadnego zapachu i zgoła żadney siarki, grunt tego źródła iakoteż rynna którą odchodzi, mają fusy z glinki żelaznéy. Ta woda zachowuie się dobrze długi czas w zakorkowanych i zaszpontowanych kamiennych lub szklanych butelkach; lecz jeżeli podczas napełniania, iak się nayeściej zdarzać zwykło, niedbale się postępuje, osiadaią brunatno - żółte fusy (*ugru żelaznego*:) zawarty w nich płyn sprężny węglowy (*aer fixus*) rozwia się, a woda moc swoią utracą.

Wyższa studnia dostarcza w 24 godzinach 100, a niższa w tymże samym czasie 50 wiader austryackich wody, i mogłaby bydź ieszcze obfitszą, gdyby więcéy kopano, i wiele ieszcze będących małych źródeł złączono.

Właściwa ciężkość téy wody stosownie do dystyllowanéy, ma się blisko iak 1067: 1000. Temperatura niższego źródła była na dniu 29 Lipca r. 1807 o 2 godzinie po południu, gdy ciepłomierz *Reaumura* w cieniu + 26 pokazywał, na 6 stopniów wyżéy 0; w tymże samym czasie podniósł się ten sam ciepłomierz w mimo płynącym strumieniu *Nezagrischora* + 10, na dniu 30 Lipca przed wschodem słońca, gdy temperatura powietrza + 18 czyniła, pokazywał ciepłomierz w źródle + 5. Powtorzono te doświadczenie 18 Sierpnia r. 1808 na dniu dżdżystym, w którym ciepłomierz na wolném powietrzu + 19

pokazywał, a tak w wyższém, iakoteż i w niższém źródle spadł ciepłomierz na + 5½.

Woda ta iest zatém niezwyoczaynie zimna; własność która dla ustalenia tak znaczney ilości kwasu powietrznego iaki zawiera, iest konieczną. Dziesięć funtów wagi Wiedeńskéy téy mineralnéy wody, mają w sobie podług przedsięwziętego rozbioru:

Żwiczney materyi	1, 5 gran
Słono - kwaśnego wapna	0, 5 --
— — — — — Natrum	3, 0 --
Kwasno-węglowe. Natrum	54, 0 --
— — — — — żelaza	4, 0 --
— — — — — wapna	68, 0 --
— — — — — Talku	13, 0 --
Ziemi krzemienistéy	10, 0 --

Ilość wszystkich stałych części - - - - 154, 0 --

Nakoniec 100 calów kubicznych téy mineralney wody, mają w sobie 170 calów kubicznych węgló-kwasowego powietrza. Podług tego doświadczenia, woda ta mineralna do naylepszych alkalicznych wód żelaznych należy.

(Ukończenie w następującym numerze.)

G A Z E T A L W O W S K I E J A .

Preisfchreiben

vom K. K. Oalijischen Landes-Oberkammern:

Woburd die Erhöhung der Wegmäufte bekannt gemacht wird.

Seine Majestät haben verordnet hohen Hof-Kanzler-Dekrete vom 28. Junium d. J. die Wegmäufte, um selbe mit den Stufstufen des Straffens-Fonds in ein Oberrmaß zu bringen, folgendermaßen festzusetzen beifunden:

1ten. Für jedes Stück Zugvieh bey schweren Fuhrn pr. Station von 4 Meilen 8 Kr.

2ten. Für jedes Stück Zugvieh bey leichten Fuhrn, als Kriftendagen, Landfuhrfchen oder Kalkfchen, mit oder ohne Gepädf, 6 Kr.

3ten. Für ein beladenes Pferd, oder ein anderes Kafffchier, 3 Kr.

4ten. Für jedes Stück schweren Friebsdiebes, 2 Kr.

5ten. Für jedes Stück leichten Friebsdiebes, 1 Kr.

Dagegen hat es bey den Landfuhrern, welche mit Mistralen oder Mistralen beladen sind, bey der Abnahme der bißherigen Maaß zu verbleiben; die Leeren Fuhrn haben nur die Hälfte der selbigen festen Gebühr zu bezahlen.

Es versteht sich übrigens von selbst,

daß diese Maaßgebühren in der Motala der Einlösungsfchreine zu entrichten ist.

Diese Wegmäufte = Tarif hat mit 1ten Auguff d. J. seinen Anfang zu nehmen, und wird auch bey den nächstten Einien = Schranken in Eimberg eingeführt.

Weldes hiermit zur allgemeinen Kenntnis gebracht wird.

Eimberg den 21. Junius 1811.

Ogłasza się podwyższenie myt drogogowych.

Nayiasnieyszy Monarcha raczył mocą Dekretu wysokiey Kancelaryi Nadorney na dniu 28. Lutiego b. r. wydanego, myta drogowe, koñcem przyprowadzenia ich z wydatkami Funduszu drogowego do równości, następującym sposobem ustanowić:

1. Za każdą sztukę bydła pojedynego przy ciężkich Fuhrach nastacyą 4 mile wynoszacyą — 8 kr.
2. Za każdą sztukę bydła pojedynego u lekkih Fur, jako to u powozów podróżnych, kraiowych, ngiętych Karet także Rydwany zwanych, albo u Kolasek, wpakowanych lub niepakowanych — 6 kr.

3. Za konia obladowanego albo za inne ciężary dzwigające bydło — 3 kr.

4. Za każdą sztukę ciężkiego pędzonego bydłęcia — 2 kr.

5. Za każdą sztukę letkiego pędzonego bydłęcia — 1 kr.

Co się zaś Fur wieyskich obładowanych witkuałami i materyałami tycze, ma się przy poborze dotychczasowego myta pozostać, próżne Fury mają tylko połowę ustanowionej należytości opłacać.

Z resztą rozumi się samo przez się, iż ta należytość myta w Walucie Rewersów wykupujących opłacane być ma.

Ta Taryfa myta drogowego ma się poczynać od 1go Sierpnia b. r., i będzie także na mieyskich liniowych rogatkach w Lwowie wprowadzona.

Co się ninieyszém do powszechney podaie wiadomości. (3)

Dań w Lwowie dnia 21go Czerwca 1811.

Peter Graf v. Soef,
Landesgouverneur.

Georg v. Dehsner,
Subernial-Vicepräsident.

Franz Krieg v. Hochfelden,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 30942.

In Folge der von Einem Hochlöblich k. k. Galizischen Landesgubernium, am 21. July d. J. Nro. 30942 erlassenen Verordnung, wird am 12. August d. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernial-Expedite eine neue Siegellak-Versteigerung für alle in Lemberg befindliche k. k. Stellen, ausgenommen der k. k. Militär-Behörden, abgehalten werden.

Die Lieferungslustigen haben sich mit einem Keugeld von 400 fl. zu versehen, und der künftige Kontrahent muß eine baare in Staatspapieren, oder in Realitäten bestehende annehmbare verhältnißmäßige Kauzion bezubringen im Stande seyn.

Die übrigen Kontraksbedingnisse werden vor der Versteigerung bekannt gemacht werden.

Endlich wird es einem jeden Pachtlustigen freigestellt, die vorgezeigt werdende Proben anzunehmen, oder seine eigene gute Siegellak-Musterprobe mitzubringen. (3)

Lemberg den 23. July 1811.

Nro. 23072.

Nachdem Seine Majestät die Vermehrung der Sanitätsindividuen in Galizien mit 3 Bezirksärztenstellen, nämlich zu Zywiec im Myslenicer, zu Dobromil im Sanoker, und zu Halicz im Stryer Kreise gnädigst beschloffen haben, und die zwey letzten Posten mit neuen Sanitätsindividuen zu besetzen sind: so wird von dem k. k. Galizischen Landesgubernium der Concurs zur Besetzung dieser Stellen hiemit bis 16ten August l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die um einen solchen mit einem Gehalt von 300 fl. W. W. verbundenen Dienstposten ansuchende: Doktoren der Medizin ihre dießfällige Gesuche mit den nöthigen Urschriften, oder gehörig vidimirten Abschriften des Diploms, und mit den übrigen Belegen ihrer Verdienste, oder schon erworbenen Ansprüche auf öffentliche Dienstposten, so wie mit den Beweisen, daß sie einer slavischen Sprache mächtig sind, längstens bis 16ten August l. J. an das k. k. gal. Landes Gubernium einzusenden haben. (1)

Lemberg am 1ten Juny 1811.

(Nro. 18207).

Conformiter petito Caratoris Dominis Mathæo Kłopotcki, et Hæredibus olim Domini Nicolai Potocki, videlicet Dominis Alexandro Potocki, Beatæ Czacka, Amaliæ Com. Brühl, et Josephæ Comiti suæ Soltohub, medio Edicti de his legatis eo addito notitia datur, ut se uno Anno Hebdomadis sex, diserte declarent num legata et hæreditatem, post olim Franciscum Kłopotcki acceptent? vel ne? quibus in fundamento §. 623 Cod. Civ. Part. II. pro Curatore additur D. Adv. Ostaszewski, erga futuram remunerationem, de quo Supplicans Adv. Winnicki Curator informatur, eo addito ut se conformet §. 627 Cod. Civ. Part. II. et citationem ephemeridibus inseri curet. (3)

Leopoli die 16. Septembris 1806.

(Nro. 2524.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notificatur Massam post olim Reverendum Martinum Kossowski Canonicum et Scholasticum Ecclesiæ Collegiæ Zółkiewiensis jacentem et Successores post eundem relictos ignotos esse; quare Massæ huic jacenti pro Curatore additur Dnus Netrebski jam vero pro Curatore ad Lites D. Advocatus Winnicki constituitur, Successores autem adcitantur ut hæreditatem hanc intra tres Annos eo certius adeant quo secus illi C. R. Fisco addicetur. (3)

Leopoli die 5. Decembris 1808.

(Nro. 9184.)

Cæsareo Regium in Regnis Galicia et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Amaliæ Jelska, Mariannæ Puzinina, Josepho Luberozki, Juliannæ Drazbacka, Annæ Humdowa, Eleonoræ Zarękiewiczowa, Salomeæ Ilnicka, Francisæ Zychowska, Annæ Bogdanowiczowa, Jacobo Wolański, Joanni Niclowiecki, Vict. Dmóchowska, Petronellæ Pakoszewska, Ant. Zolinski, Annæ Luberadzka, Petr. Święcicki, Jos. Pakoszewski, Justinæ Wolska, Mariannæ Wolska, Joanni Prewot, Leoni et Ign. Samborzec-

ki, Annæ Jedlinska, Joanni Machowski, Thom. Postępski, Raphael. Czyz, Felici Jabłonowski, Steph. Olszewski, Michael. Matkowski, Stanisl. Pleszczyński, Cath. Trcinska, Vinc. Szeptycki, Mart. Zabielski, Mich. Gom. Wielohurski, Thad. Mich. Dominico, Cunegundi Com. Czackie, Frau. Węglinski, Stanisl. Sołtyk, Ign. Jasinski, Nic. Steph. Rutkowski, Samuel. Horodyski, Ign. Słowinski, Mich. Bobrowski, Julianæ Zuborowska et Mathiæ Biatecki, Carolo et Stanisl. Humel medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præ. 30. Aprilis 1811 Dna Anna de Comitibus Sieminskie Ppsa Jabłonowska, D. Stanisl. Ppis Jabłonowski, D. Maximilianus Ppis Jabłonowski, Dna Thecla Potocka, et Dna Theresia Pps Jabłonowska contra ipsas, et omnes intabalutos Creditores, Joannis Cajetani Pps Jabłonowski puncto extabulationis, de Bonistractus Mariampol. Jesupoliensis, Strzeliscensis, tum villis Słupki, Zerebki, ac Haluszczynce, omnium activorum et debitorum Annæ Pps Jabłonowska libellum exhibuerint, Judiciique opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum et quidem D. Amaliæ Jelska, Dnum Advocatum Wystobocki, Dnæ Mariannæ Puzinina, D. Advocatum Horn, reliquis vero absentibus concitalis, Dnus Advocatus Frank, quibus Dnus Advtus Nanowski substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quibus etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonentur, ut 12. Augusti 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nminent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnium inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 8. Maii 1811.

(Nro. 4595.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Simoni Chwalibog, Francisco Wielogłowski, Josepho Szembek, Thomæ et Bonaventuræ Psarskim et hæredibus Joannis Nowakowski, ad pretium bonorum Jâwiszowice antea Szembekianorum nunc Czaderskianorum apud Theophilum Com. Załuski ad pendendas usuras elocatum concurrentibus, medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Fiscus Regius nomine plurium Ecclesiarum sine extradandarum ex hoc pretio Summarum spiritualium, ad Forum hocce sub præsent. 15. Februarii 1811 ad Nrum. 1587 libellum porrexerit iudicijque opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum plurium Creditorum habitationis locum, hic loci degentem Advocatum Angellowicz, periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo præfati Creditores eum in finem admonentur, ut sine dandæ super hocce petito Fisci Regii declarationis circa terminum pro 14. Augusti 1811 hora 9 matut. præfixum aut personaliter compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent, et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequellæ sibimet ipsis sint imputandæ. Ita enim sanciant præscriptæ pro C. R. hæreditariis Terris Leges. (1)

Tarnoviæ die 16. Maii 1811.

Nro. 5372.

Zu Folge hohen Subernal-Defrets vom 28. Junius d. J. sub Nro. 26414, wird am 1. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, in der Stryer Kreisamts-Kanzley bey einer öffentlichen Lizitation, die Herstellung der

in Bukaczowce erforderlichen 15, theils 4, theils 6 Pferde fassenden Kavalleriestalungen, nach vorgelegt werdenden Plänen an demjenigen Unternehmungslustigen überlassen werden, der sich erklären wird, solche gegen die in den rekrutirten Vorausmassen und Kostenüberschläge, enthaltene Pafirung von 4696 flr. 31 $\frac{1}{2}$ kr. in Balusta, oder 23482 flr. 38 $\frac{1}{2}$ kr. in Bankozeteln am wohlfeilsten und entsprechendsten bis letzten Oktober 1811 herzustellen.

Unternehmungslustige haben sich daher am besagten Tage, und zur bestimmten Stunde bey der Kreisämlichen Lizitations-Kommission einzufinden, und sich mit einem baaren Keugelde von 10 pCto des obigen Kostenbetrags zu versehen, und werden im voraus in die Kenntniß gesetzt, daß der Unternehmer eine Spezial-Kauzion von einem Drittheile der bedungenen Baufumme, zur Sicherheit des Ararii bis zur Vollendung des Baues erlegen müsse, und daß er durch 3 Jahre für, aus seiner schlechten Ausführung entstehende Gebrechen ersatzpflichtig verbleibe. (3)

Stryi den 13. July 1811.

Nro. 4257.

Am 5. August l. J. um 9 Uhr früh wird in der Zótkiewer kön. Kreisamts-Kanzley, ein Antheil des Dominiums Przemyslan der früher zum Zamoócer Kapitäl gehörte, bestehend aus Gründen und 4 Unterthanen, an den Meistbiethenden in Pacht auf 3 Jahre im Lizitations-Wege überlassen werden, die Pachtbedingnisse können auch vor dem Termine, oder am bestimmten Tage in der Kreis-Kanzley eingesehen werden, nur müssen sich die Pachtlustigen, um zur diesfälligen Pachtung zugelassen zu werden, mit einem 10 procentigen Vadium versehen. (3)

Zótkiew den 15. July 1811

Nro. 7131.

Von Seiten des kön. Lemberger Stadtmagistrats, wird durch gegenwärtiges Edikt bekannt gemacht: daß 9 Stücke-kottonene Fenster-Vorhänge mit zwey baumwollenen Quasten gefunden, und bey Gericht erlegt worden seyen. Der Eigenthümer derselben, hat sich in einer Jahresfrist von der Zeit der letzten Kundmachung an, zu melden, und sein Recht gehörig darzuthun; wo sonst der Finder in den rechtmäßigen Besitz der gefundenen Sachen gesetzt, oder da diese über 6 Wochen wegen Gefahr des Verderbens nicht aufbewahrt werden können, das dafür gelobte Geld dem Finder verabsolgt werden wird. (3)

Lemberg den 30. May 1811.

Nro: 10215.

Von Seiten der k. k. Kammerverwaltung zu Niepołomice, wird hiermit kund gemacht: daß der freye Ausschank des Brandweins und Rosoglio, in denen zur Herrschaft Niepołomic gehörigen Dörfern, nämlich das Niepołomicer und Xiąznicker Einkehrwirthshaus, dann die Wirths- und Schankhäuser in Wolabatorska, Zabierzów, Grobla, Trawniki, Swiniarów, Drwinia, Woladrwińska, Dziewinn, Mikluszowice, Gawłówek, Poszyna, Damianice, Stanisławice, Kłay-Podgrabie, Targowisko und Rysie; ferner in den Ortschaften Łapczyce, Siedlec, Chełm, Moszczenice-Bratuczyce, Okulice, Bogucice, Kamionna cum Pasierobice, Wyzyce und Kolanow, in Folge hoher Staatsgüter-Administrations-Verordnung, vom 10. Juny d. J. Zahl 8317 auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten October 1814, in der k. k. Bochnier Kreisamts-Kanzley am

12. August d. J., an den Meistbiethenden und seine Erben verpachtet werden wird.

Pachtlustige werden hiemit eingeladen, am obigen Tage um die 9te Vormittagsstunde, sich in der k. k. Kreisamts-Kanzley zu Bochnia einzufinden, und sich mit einem 15 procentigen Vadium, ohne welchen Ertrag Niemand zur Lizitazion zugelassen werden kann, zu versehen.

Das Pretium Fisci wird mit 3211 flr. 24 $\frac{1}{2}$ kr. in Valuta der Einlösungsscheinen ausgerufen, und die übrigen Pachtbedingnisse vor der Lizitazion bekannt gemacht werden. Ararialrückständler und Juden, bleiben von der Steigerung ausgeschlossen.

Niepołomice den 28. Juny 1811.

Z Strony Ces. Król. Kam Dóbr Prefektury w Niepołomicach czyni się ninieyszym wiadomo: że wolny Wyszynk Wódki, i Rosolisu, w Wsiach do tuteyszego Państwa należących, iako to: Niepołomska, i Xiąznicka Austerya-Karcmy i Szynkownie, w Wolibatorski, Zabierzów-Wolazabierzów — Grobla, Trawniki, Swiniarów — Drwinia, Woladrwińska Dziewin, Mikluszowice Gawłówek, Poszyna - Damianice Stanisławice Podgrabie Kłay-Targowisko, i Rysie daley we Wsi Łapczyce, Siedlec, Chełm, Moszczenice Bratuczyce, Okulice, Bogucice, Kamionna cum Pasierobice, Wyzyce i Kolanow, na mocy wysokiey Krayowych Dóbr Administracyi Rozporządzenia ddo 10. Junii r. t. Nr. 8317. na trzy po sobie następujące Lata, to iest od 1. Listopada 1811. aż do ostatniego Oktobra 1814. r. w C. K. Cyrkularney Kancelaryi w Bochni, dnia 12. Sierpnia t. r. naywięcey o-

fiaruiacemu, i iego Sukcessoróm w Arede wypużczony będzic.

Ochotę mający licytowania zapraszają się na rżeczony dzień o godzinie 9tey zrana do C. K. Bocheńskiey Cyrkularney Kancelaryi, i zechcą się z 15 Procentowym Vadium, bez którego nicht do Licytacyi przypuszczonym byđz niemoże, zaopatrzyc.

Præmium Fisci będzie 3,211. Złot, Ryń. 24 $\frac{4}{8}$ kr. w Walucie wywołane, i insze kondycye licytacyine przed Licytacyą obwieszczone. Aerarialni Dłużnicy i Żydzi zaś, od Licytacyi wyłączaią się.

Niepomocice dnia 28go Czerwca 1811. (3)

Nro. 4966.

Per Regiæ ac Metrop Urbis Leopoli Magistram Adalberto et Mariannæ Janiszewskie Coniugibus medio præsentis edicti reinsinuat, quod sub præ. 16. Junii 1798. Senatus Politicus inter reliqua Documenta etiam quietantiam per illos exaratam pro re Civitatis super Domo antea Łubkowskiana dein Balickiana sub Nro. 361. in $\frac{2}{3}$ sita intabulari requisiverit, quæ requisitio die 28. Junii 1798 Anno eo resoluta habetur, ut Tabula Civica Leopoliensis quietantiam hanc inscribat, et intabulet.

Cum autem hic Iudicii eorum Domicilium ignotum sit, proin advocatus Hruzik ipsorum periculo, et impendio pro Curatore constituitur, eidemq. superius memoratu resolutio intimatur, quare eisdem de resolutione supra Citata vi §. 175. part. II. Cod. Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176.

et 177. part. II. Cod. Civ. Juribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 26. Aprilis 1811.

Nro. 17918.

Per Regiæ, ac Metropolitanæ Urbis Leopoli Magistratum Franciscus Miglowski de Domicilio ignotus medio præsentis publici Edicti adicitur, ut se ad hæreditatem post defunctum Bernardum Jacobum Miglowski derelictam intra 3. Annos a die publicati hujus edicti computandos hic Forl insinuet, jus suum hæditarium deducat, et declarationem de adeunda vel repudianda hac hæditate eo certius exhibeat, quo secus portio illum respiciens tam diu judicialiter administrabitur, et asservabitur, donec idem pro mortuo declarari poterit, et eo tum hæditas ad mentem Legis §. 624. Cod. Civilis partis II. ita pertractabitur, ac si idem Franciscus Miglowski mortuus fuisset — Cæterum ipse informatur, quod illi, qua de Domicilio ignota Curator officiscus ad pertractandam hanc Substantiam in Persona Domini Advocati Hermann additus habeatur. (3)

Leopoli die 26. Aprilis 1811.

Nro. 4277.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum Friderico Gotlieb Siedo notum redditur, ipsum testamento per olim Mariam Elisabetham Wintzenburg condito hæredem nominatum esse, ipsique ob ignotum ejus domicilium Curatorem in persona Domini Advocati Hermann constitui adeoque ipsum medio præ-

sentis Edicti ad citari, ut semet ad hocce iudicium intra 3. Annos insinuando, declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeat, quosecus hæreditas ipsi devoluta eousque in iudicio asservanda, donec lege mortuus declarari poterit, tandem illis extradetur, quibus de lege competierit. (3)

Leopoli die 19. Juni 1811.

Nro. 6864.

Per Magistratum Urbis Metropol. Leopoli. Dnis Antonio et Margarethæ Balińskie Conjugibus hisce medio præsentis edicti insinuatur, quod Domina Elisabetha Comes Siemińska ad hocce iudicium Libellum de præ. 18. Maii 1811. ad Nr. 6864. puncto intabulationis Contractus empti venditi ratione Lapideæ sub Nro. 99. Leopoli incivitate sitæ ddo 12. Junii 1810. celebrati exhibuerit, qui Contractus nullo adinvento obstaculo sub hodierno Tabulæ civicæ sine inscriptionis ac intabulationis in statu activo loco competenti, emptricem vero Dnam Elisabetham Comitum Siemińska pro Proprietaria dictæ Lapideæ expositionis communicatus est. Et cum venditores Dni Antonius et Margaretha Balińskie Coniuges a Cæs. R. Terris hæreditariis absentes sint, ideo hi absentes medio advocati D. Dobrzański cui substitutus est advocatus D. Salazer ex officio pro Curatore constituti de eos in formantus periculo suo. (3)

Leopoli die 31. Maii 1811.

Nro. 8038

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ

Leopoliensis Magistratum, omnibus et singulis, quorum interest notum redditur, Wendelinum Weidlich intestatum mortuum, - Massæque ejus Successionali Curatorem in persona Domini Advocati Georgii Wanjeck constitutum esse, adeoque eos, qui iure hæreditario ad Substantiam Wendelini Weidlich gaudere opinantur, medio præsentis Edicti excitari, ut semet ad hocce iudicium intra tres Annos insinuando ac jus suum hæreditarium edocendo declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeant, quo secus hæreditas Fisco Regio extradetur. (3)

Leopoli die 7. Juni 1811.

Nro. 1969.

Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird bekannt gemacht:

a) Am 30. August 1811 um 9 Uhr Vormittags, werde in der Sanoker Kreisamtskanzley die im Sanoker Kreise, in der Gemeind-Gränze des Städtchens Brzozow liegende Ermiffionarien-Realität, öffentlich versteigert werden, welche aus 17 Joch 38 □ Klafter Acker, 8 Joch 1276 □ Kl. Gärten, und 720 □ Kl. Hutwaide bestehet, zu welcher 6 Unterthanen oder Häusler gehören, die jährlich zusammen 15 fl. Grundzins, und jeder insbesondere 18, also alle zusammen 60 Fußtage jährlich leisten; der Ausrufspreis bestehet in 1846 fl. in Einlösungsscheinen.

b) Am 31. August 1811 werde die Zitation der in dem Städtchen Bobowa, Sandeocer Kreises gelegenen zwey Gefolle-

giatcu = Gartengründe, um 9 Uhr Vormittags in der Sandeocer Kreisamts-Kanzley vorgekommen werden; der eing sogenannte Skibińskische Obst- und Grasgartengrund mißt 505 □ Klafter; der zweite, unter dem Namen Faleńskischer Gemüsgarten, enthält 402 □ Klafter; das dazu gehörige Wohngebäude ist von geschnittenem Wandholz, mit Schindeln gedeckt.

Der Ausrufspreis ist 277 flr. 10 kr. in Einlösungsscheinen.

Die Bedingnisse werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, jedoch ist zu wissen; daß der vierte Theil des Ausrufspreises als Vadium vor der Lizitation erlegt werden müsse. Übrigens kann der Kauffchilling auch in Bankzetteln, so lange sie im Umlaufe sind, nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes bezahlt werden.

Lemberg den 14. Julius 1811.

Nro. 1969.

Obwieszczenie.

Z strony C. K. Galicyjskiej do predaży Dóbr Rządowych ustanowionej Kommissyi obwieszcza się.

a) Iż dnia 30go Sierpnia 1811 o godzinie 9tej z rana w Kancellaryi Cyrkularnego Urzędu Sanockiego Realność Ex-Missionarzów w Cyrkule Sanockim w granicy Gromadzkiej Miasteczka Brzozowa leżąca publicznie przedana będzie, która się składa z 17 Morgów 38 □ Sażni roli, 8 Morgów 1276 □ Sażni Ogrodów, i 720 □ Sażni Pastwiska, daley należą do niej 6 Poddanych czyli chałupników, którzy rocznie razem 15 Zł Reń. czynszu gruntowego, oso-

bno zaś każdy 10, zatem wszyscy razem 60 dni pieszych rocznie odrabiają. Cena Fiskalna iest 1846 Zł. Reń. w Rewersach wykupujących.

b) Iż na dniu 31szym Sierpnia 1811 Licytacya dwóch gruntów Ogrodowych Ex-Kollegiackich w Miasteczku Bobowie, i w Cyrkule Sandeckim leżących, o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Sandeckiego przedsięwzięta będzie.

Pierwszy tak zwany Skibińskich Sad i Ogrodowy grunt trawą zarosnięty ma 505 □ Sażni, drugi pod nazwiskiem Falińskich Ogród na łązynie zawiera 402 □ Sażni. Dóm mieszkalny do tego należący iest z cieszanego ściennego drzewa gąkami pokryty.

Cena Fiskalna iest 277 Zł Reń. 10 kr. w Rewersach wykupujących.

Warunki przed Licytacyą ogłoszone będą, iednak wiedzieć potrzeba, że czwarta część Ceny Fiskalney iako Wadium przed Licytacyą złożona być ma. Wreście Summa szacunkowa także w Bankocetlach, po ki też kurs mieć będą, podług 5tej części ich nominalney wartości wypłacona być może. (1)

w Lwowie dnia 14. Lipca 1811.

Nro. 1956.

Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungskommission wird hiemit bekannt gemacht: daß 2. September 1811 um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernial-Gebäude zu

Lemberg, über den Verkauf der im Sandecker Kreise liegenden Advocatie Trzetrzewina, die öffentliche Exigitation abgehalten wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

Die zu dieser Realität gehörigen 11 Unterthanen leisten jährlich 936 Handroßbotstage, geben 9 Stück Garn aus herrschaftlichem Materiale, und zahlen 19 flr. 54 kr. baaren Grundzins.

Die Dominikal-Grundstücke betragen:

An Aekern	30	Joch	906	□	Klafter,
— Wiesen	3	—	1402	—	—
— Gärten	1	—	875	—	—
An Waldgrund	7	Joch	662	□	Klafter
— Hutwaiden	46	—	409 $\frac{1}{2}$	—	—

auf welsch letztern das herrschaftliche mit dem unterthänigen Vieh zugleich gewaidet wird.

An Gebäuden gehören dazu:

- 1tenz. Ein Wohn-Gebäude;
- 2tenz. Vieh-Stallung;
- 3tenz. Schwein-Stallung;
- 4tenz. Schuer; und
- 5tenz. Ein Wirthshaus zur Ausübung der Propinazion.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 4912 flr. 54 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Exigitation erlegt werden muß. Die Zahlung geschieht in Einlösungsscheinen, oder auch in Bankozetteln, jedoch nach dem 5ten Theile ihres Nennwerthes, so lange letztere vermindg Finanzpatents §. 8. des Finanzpatents vom 20. Hornung 1811 noch im Umlaufe zu bleiben haben. Der halbe Kauffchillingist vor der Übergabe des Gutes zu berichtigen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Exigitation bekannt gemacht, können aber auch früher bey der k. k. Staatsgüteradministration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

Obwieszczenie.

Z strony Ces. Król. Galicyiskiey do przedaży Dóbr. Rządowych wyznaczoney kommissyi ninieyszym obwieszcza się: iż na dniu 2gim Wrzesnia 1811go Roku zrana o godzinie 10tey w Lwowie w Gubernialnym Domu Woytowstwo Trzetrzewina w Cyrkule Sandeckim leżące, przez publiczną Licytacyę przedane będzie.

Rubryki dochodów są następujące:

Poddani 11. do tey realności należący, rocznie 936. dni pieszych odrabiaia, daia 9 sztuk przedzy z Materyału Dominikalnego, i płacą w gotowiznie 19 Zł. 45 kr. Czynszu gruntowego.

Grunta Dominikalne wynoszą: w Rolach ornych 30 Morgów 906 Kwadra Sażni

w Łakach 3 Morgów 1402 Kwadra. Sażni

w Ogrodoch 1 Morgów 875 Kwadra. Sażni

w Lasowych gruntach 7 Morgów 662 Kwadra. Sażni.

w Pastwiskach 46 Morgów 409 $\frac{1}{2}$ Kwadra. Sażni, na których poślednich Dworskie i Gromadzkie Bydło razem pasie się.

Należą do tego także Budowle, iako to:

1szc Dom mieszkalny.

2gie Staynie.

3cie Chlewy.

4te Stodoła, i

5te Karczma do utrzymywania Propinacyi.

Łona Fiskalna jest 4012 Zł. 55 kr. w Rewersach wykupujących, których czwarta część jako Wadium przed Licytacją złożona być ma. Zapłacenie nastąpić powinno w Rewersach wykupujących, lub też w Bankocetlach, jednak podług 5tej części ich nominalney wartości, jak długo te stosownie do §. 8. Patentu Finansowego dnia 20go Lutego 1811 wydanego, w Kursię będą. Połowa Summy szacunkowey przed odebraniem Dóbr wyplacona być ma. Reszta warunków podczas Licytacji obwieszczona będzie, lecz te także wcześnię w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (1)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 1956.

Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 3. September d. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gubernial-Gebäude, das im Sandezer Kreise gelegene Kustodie-Gut Kamionka wielka, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Ausrufs-, oder Fiskalpreis besteht in 36563 flr. 40 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Dieses Gut besteht aus dem Dorfe Kamionka wielka, welches 1664 vier-spännige, 624 zweispännige und 1240 Fuß-länge jährlich zu leisten hat. Nebst dem geben diese Untertanen jährlich 54 Schock

Dachschindeln, 66 Hühner, 344 Eyer, 36 Stück Gespunst.

Die Dominikal-Grundstücke betragen an Feldern und Kott-Ackern 69 Joch 18 □ Klafter, an Gärten 1 Joch 677 □ Klafter, an Wiesen 12 Joch 237 □ Klafter, und aus einer 39 Joch 191 □ Klafter enthaltenden Hutwaide; der Wald hat 150 Joch 1372 □ Klastern.

Ferners hat dieses Gut eine ober-schläch-tige untermauerte Mahl- und Schneidmühle, ein Bräu- und Brandwein-Haus, ein Wirthshaus, ein Wohnhaus, eine Hornvieh-Bockvieh- und Pferde-Stallung, Scheuer, Spricker, gemauerten Keller, und zwei untermauerte Mast-Stallungen, zusammen auf 54 Ochsen. Ubrigens sind diese Gebäude landartig von Holz gebauet.

Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Übergabe des Gutes zu leisten; doch werden auch Bankzettel, aber nur im fünften Theile ihres Nennwerthes bis letzten Jänner 1812 angenommen.

Die Verkaufs-Bedingnisse, so wie die ausführliche Guts-Beschreibung, werden vor der öffentlichen Lizitation Jedermann zur Einsicht vorgelegt, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

Obwieszczenie.

Zstrony C. K. Galicyjskiej do przedaży Rządowych wyznaczoney Kommissyi nadworney ninieyszym obwieszcza się: iż dnia 30go Września r. b. o godzinie 10tey z rana w u-

teyszym Domu Gubernialnym Dobra Kamionka wielka do Kustoszowstwa należąca, w Cyrkule Sandeckim leżące, więcey dającemu publicznie przedane będą.

Cena Fiskalna pierwszy raz wywolać się mająca, jest 36563 Zł. Reń. 40 krajc. w Rewersach wykupiających, z których czwarta część jako Wadyum przed Licytacją złożona być powinna.

Te Dobra składają się z Wsi Kamionki wielkiej, która 1664 poczwornych, 624 parowych ciągłych, i 1240 dni pieszych rocznie odrabiać ma. Oprócz tego Poddani dają corocznie 54 kóp gąsów, 66 sztuk kur, 344 iay, 36 Sztuk przedzy.

Grunta Dworskie wynoszą w polach i rolach wykorczowanych 69 Morgów 18 Kwadra. Sążni, w Ogradach 1 Morg 677 Kwadra. Sążni, w Łąkach 12. Morgów 237 Kwadra. Sążni, i w Pastwiskach 39 Morg. 191 Sążni tudzież w Lasach 150 Morgów 1372 Kwadra. Sążni.

Daley w tych Dobrach znayduie się podmurowany drewniany, Młyn i tartak, Browar i Winica, Karczma, dom mieszkalny, Obora, Chlewy, Staynia na konie, Stodola, Szpiklerz, murowane Piwnice, i dwie podmurowane masztarnie razem na 54 Wołów. Wreście te Budynki wieyskim sposobem z drzewa są wystawione.

Zapłacenie Summy szacunkowej w Rewersach wykupiających nastąpić ma, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr wyliczona być powinna, iednak także Bankocetle lecz tylko w piątą część ich war-

tości nominalney aż do ostatniego Stycznia 1812 przyiete będą.

Warunki przedazy, tudzież dokładne opisanie Dóbr przed publiczną Licytacją każdemu do przeyzrenia udzielone, także wcesniey ieszcze w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (1)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 1956.

Annündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 4. September 1811 um 10 Uhr Vormittags zu Lemberg im Gubernialgebäude, die im Sanoker Kreise liegende Vogtey Jamma gorna, durch öffentliche Versteigerung verkauft werden wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

a) An Inventar-Schuldigkeiten:

3848 Zug-) Roboths-Läge,
364 Hand-)

von welchen letztern jedoch die Frohnen-Schuldigkeit des Richters und der zwey Heger abgeschlagen ist.

b) An Natural-Schuldigkeiten.

140 Korz Haber,
39 Stück Gänse,
39 — Kapauner,
117 — Hühner,
57½ — Schock Eyer,
39½ — Gespunst.

c) An baaren Grundzins 75 fl. 18 kr.

d) Gehören dazu:

277 Toch 278 □ Kl. Aker,
62 — 973 — Gärten und Wiesen,
35 — 487 — Hutwaide und Strippen, und

e) 609 — 546 — Waldung.

f) Das Propinazions-Recht, zu dessen Ausübung sich ein neuerbautes Branntweinhaus, sammt einem Maststalle auf 50 Stück Mastochsen befindet.

g) Der Mühlen-Nutzen von der bestehenden Mahlmühle. Nebst dem besteht-

h) ein von Holz gebautes Wirthshaus sammt einer Scheuer und Viehstall; dann an Wohngebäuden:

Eine Dispositors-Wohnung sammt einem Pferdebestall, Milch Keller und Brunnen.

Obora oder Viehstall.

Speicher von Holz mit Schindeln gedeckt.

Scheuern, ins Biereck gebaut, mit Stroh gedeckt.

Försters-Wohnung sammt Viehstall und einer Scheuer. Endlich bei dem Grazio-wer Vorwerk:

Das Wohnhaus sammt einem Viehstall und einer Scheuer.

Pro Pretio Fiscii wird die Summe von 43260 flr. in Einlösungsscheinen angenommen, davon der vierte Theil mit 10815 flr. als Vadium vor der Lizitazion erlegt werden muß. Die Zahlung des Kaufschillinges ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe zu leisten; doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theil ihres Nennwerthes bis zum letzten Jänner 1812 angenommen.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Lizitazion bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

Ogłoszenie.

Z strony C. K. Galicyjskiej do prze-

daży Dobr. Rządowych wyznaczony Nadwornej Kommissyi niniejszym się obwieszcza, iż na dniu 4. Września 1811. o 10. godzinie przed południem w Lwowie w domu Rządów Kraiowych Wóytostwo Jamna górna w Cyrkule Sanockim leżące przez publiczną Licytację przedane będzie.

Rubryki przychodów są następujące:

a) W powinnościach Inwentarskich:

3848 ciągłych > dni pańszczyzny
364 rocznych >

od ostatnich iednak powinność pańszczyzniana Wóyta, i dwóch Leśnych iest potrącona

b) Daniny w naturze:

140 korcy owsa.

39 sztuk gesi.

39 kapłonów.

117 kur.

5 $\frac{1}{6}$ kóp iay.

39 $\frac{1}{2}$ sztuk przedzy.

c) W gotowym czynszu gruntowym 75 Zł. Ryń. 18 kr.

d) Do tego należą:

277 morgów 278 Kwadra. sążni pól ornych.

62 morgów 973 Kwadra. sążni ogrodów i łąk.

35 morgów 487 Kwadra. pastwisk i krzaków, tudzież

e) 609 morgów 546 Kwadra. sążni lasów.

f) Prawo Propinacyi, do którego wykonywania znajduje się nowo wybudowana Winnica gorzałczana, i wółtownia do ukarmienia 50 sztuk wołów.

g) Pożytek z młynu tam do mléwa znajdującego się.

Oprócz tego tam się znajduie:
h) Karczma z drzewa wybudowana, z stodołą i oborą, tudzież w mieszkalnych budynkach.

Pomieszkanie dla Dyspozytora z stajnią na konie, piwnicą na nabiał i studnią.

Obora. Spiechlerz drewniany gontami pokryty.

Pomieszkanie dla leśniczego z oborą i stodołą, na koniec przy folwarku Grąziowskim Pomieszkanie z oborą i stodołą.

Na cenę fiskalną przyjmie się Summa 43260 Zł. Reń. w Rewersach wykupujących, z której część czwartego 10815 Zł. Reń. wynosząca jako Vadium przed Licytacją złożona być powinna: płaćenie kwoty kupna powinno w Rewersach wykupujących a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem majątności być uiszczona, jednakowoż będą także Bankocette podług piątej części ich wartości nominalnej do ostatniego Stycznia 1812 R. przyjmowane. Inne Warunki przedaży będą podczas Licytacji ogłoszone, i mogą wprzód w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych być odczytane. (1)

Dań w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 3709.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum, omnibus notum redditur varias res post defunctum Catharinam de Troidevb imo Widman ad vero Voto Habermann relictas, utpote Argenteriam, Vestimenta, Lictisternia atque demum variam suppellectilem domesticam, die 8. Augusti 1811 et sequentibus hora 9 matutina, et 3tia pomeri-

diana in domo sub Nro. 63 in Civitate sita publicæ licitationi exponendas fore. Leopoli die 21. Junii 1811. (1)

Nro. 684.

Przez Magistrat wolnego k. Miasta Przemysla, niniejszym podaje się do Publiczney wiadomości, iż Licytacja Realności Sukcessorów Bartłowskich, iako to Kamienicy pod Nrem. kons. 65 w Mieście Przemyslu i Browaru pod Nrem. 88 na Przedmieście. Zasanie przemyskim leżących na Instancyą w spomnionych wielko letnych Sukcessorów dnia 16. Sierpnia r. b. przez Magistrat tutejszy przedsięwzięta będzie, zaczyn każdy Licytowania chęć mający, ma się na wyznaczonym terminie z rana o godzinie 10tej w Kancellaryi Magistratu tutejszego zgłosić, gdzie Kondycye Licytacji iako też i Pretium Fisci Urzędownie ogłoszone zostaa. (1)

Przemysl dnia 1. Czerwca 1811.

Nro. 2528.

Per Magistratum Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoliensis, omnibus et singulis notum redditur, ad requisitionem Fori Nobilium Leopoli curiolam sub Nr. 334 4/4 bitam cum fundis vulgariter Jurydyka seu Scypionowska dictis et horto ad Massam olim Nicolai Stephani Rudkowski spectantem ad quotam 30213 flp. 25 gr., die 27. Februarii An. 1810 officiose detaxatam, tribus in terminis, nempe die 14. Augusti, 14. Septembris et 14. Octobris 1811 semper hora 3 pomeridiana licitandam fore. Emendi cupidi quo ad opera horum realitatum dictæ ad Tabulam, et quo ad dationes Aerariates ad Cassam Civicam inviuntur, cum eo quod sequentes conditiones proponantur: 1) Jurydyka Lyczakowska seu Scypionowska cum curiola et adjacenti horto sub Nro. 334 4/4 juxta actum data taxationis die 27. Februarii 1810 simul licitationi exponetur. 2) Pretium Fisci in quota 30213 flp. 25 gr. statuitur. 3) Quilibet emendi cupidus ante inchoatam licitationem Vadium in quota 4000 flp. circa Commissionem deponere obliga-

art. 4) Plurimum offerens integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. comportare tenebitur. 5) Emtor statim finita licitatione rem emtam uti propriam custodire obligatur, et periculum omne in se suscipiet absque ullo contra massam pupillarem Rutkowskianam regressu. 6) Si actor integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. non comportaverit eo tunc secunda licitatio proscribetur et emptor non solum expensas secundae licitationis ferre sed etiam omne damnum ex secunda licitatione massae pupillari Rutkowskianae ortum, nempe omne id, quod massa pupillaris in secunda licitatione majus pretium liciti obveniret totum massae pupillari Rutkowskianae cadet. 7) Evictio, qualis massae pupillari Rutkowskianae quo ad has realitates civicas competit, talis actori stipulatur. 8) Finita licitatione omne onus et commodum in emptorem cadit. 9) Ante petendam ad has realitates intromissionem emptor obligatur restantes census a possessoribus seu censitis juridicae Scypionowska massae pupillari Rutkowskianae obvenientes, quales ex calculo cum tutore Dno Jacobo Gaflecki instituendo et per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, approbando obvenirent massae pupillari bonificare salvo regressu contra censitas. 10) Quod si conditionibus licitationis plenarie satisfaceret eo tunc ipsi liberum erit ademptas realitates intromissionem petere et ad easdem se intromitti curare. (1)

Leopoli die 21. Junii 1811.

Nro. 10657.

Von Seiten der K. K. Lemberger Kammeral Verwaltung, wird hiemit zu jedermanns Wissenschaft bekannt gegeben, daß, da die Lizitation in Hinsicht der 3 jährigen Verpachtung des zu St. Martin, in sehr guten Stande sich befindenden Speicher am 16ten d. M. fruchtlos verlaufen ist, eine neuerliche Lizitation den

19ten August d. J. um die 9te Vormittagsstunde, ausgeschrieben wird.

Das Præmium Fisci ist 60 fl. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige haben sich daher mit einem 15 perzentigen Vadium versehen, in der obbesagten Zeit in der hiesigen Hofkanzley einzufinden. (1)

Lember den 17ten July 1811.

Nro. 5157.

Am 19ten August l. J. wird das Czernowitzer Markt- und Standgeld auf die Zeit von 1ten November 1813. bis dahin 1814. an den Meißbiethenden mittelst öffentlicher Lizitation in der Czernowitzer Gemeindgerichtskanzley verpachtet. Das Præmium Fisci beträgt 1226 fl. in Bancozetteln und es werden die Pachtbedingungen bei der Lizitation bekannt gemacht werden. (1)

Czernowitz am 3ten July 1811.

Nro. 10344.

Am 21. August l. J. werden nachstehende landartig erbaute herrschaftliche Kutter Mahlmühlen, nemlich: von der Kutter Verwaltung, als:

Nro. 1. 2 bey Kutty, mit 6 Steinen.

Nro. 2 } 2 - Slobutka mit 5 Steinen.
2 - Rybno mit 4 Steinen.

Nro. 3 } 1 - Tudiów mit 1 Stein.

Nro. 4 } 1 - Rozen mały mit 1 Stein.
2 - Rosen wielki mit 2 Steinen und 4 Luchwalen.

Nro. 5 } 2 - Rostok mit 2 Steinen.

Nro. 6 } 1 - Bialoberesk mit 1 Stein.
1 - Uscieryk mit 1 Stein
und 2 Luchwalen.

} Krasneille mit 2 Steinen.

Nro. 7 } und 4 Luchwalen.

} Dolhopol mit 1 Stein und

4 Luchwalken, bey dem k. k. Kolomeer Kreisamt auf volle 3 Jahre in Pacht überlassen werden.

Der letzte Naboth bestand:

1ten Für die Kutter Mühlen in B. 3. 975 oder in Valuta der C. S. vom Monat Februar 1808. in 466 fl. 30 fr.

2ten Für die Slobutker Kobaker und Rybner Mühle in B. 3. 1301 fl. oder in Valuta der C. S. vom Monat Februar 1808. in 662 fl. 30 fr.

3ten Für die Tudiower Mühle in B. 3. 31 fl. oder in der Valuta der C. S. vom Monat Juny 1808. in 13 fl. 2 fr.

4ten Für die Rozenmaler und Rozenwielker in B. 3. 62 fl. 5 fr. oder in Valuta der C. S. vom Monat Juny 1808. in 26 fl. 5 fr.

5ten Für die Rostoker in B. 3. 28 fl. 45 fr. oder in Valuta der C. S. vom Monat Februar 1808 in 12 fl. 5 fr.

6ten Für die Bialoberesker und Uscieriker in B. 3. 41 fl. 30 fr. oder in Valuta der C. S. vom Monat Februari 1808. in 17 fl. 25 fr.

7ten Für die Krasnoiler und Dolhopoler in B. 3. 82 fl. oder in der Valuta der C. S. im Monat Februari 1808. in 34 fl. 28 fr.

Die am vorbesagten Tage bey dieser Steigerungs - Abhandlung zu Kolomea erscheinenden Lizitanten haben sich sowohl mit einem Vadium zu 20 Perzent als auch mit glaubenswürdigen Zeugnissen von den Magistraten oder Obrigkeiten, daß sie Kauzionsfähig sind, ohne welchen sonst der Zutritt, und Mitlizitirung von Commissions wegen jeden solchen Lizitirten versagt wird, zu versehen.

Ubrigens Juden überhaupt, und auch

jene Christen welche als unverlässliche Zahler der Ararial - Pachtungen gewesen sind, bleiben von dieser Lizitation ausgeschlossen. (1)

Kutty den 26ten Jänner 1812.

Ein junger unverheuratheter Mann von 24 Jahren, welcher die lateinische, französische, deutsche und polnische Sprache in einem besonderen Grade besitzt, nebst bey die philosophischen Studien mit ausgezeichnetem Fortgange zurückgelegt hat, und mit Zeugnissen seines moralischen Lebens ausführlich sich ausweisen kann, wünschet in einem ordentlichen Hause auf dem Lande als Hofmeister angestellt zu werden. Das Nähere ist zu erfragen bey dem Hrn. Wenzel Hann k. k. Bücher-Censor, in der Ruffischen Gasse, im Sabatowskischen Hause No. 189 im ersten Stockwerke.

Młody, bezzenny, 24 lat. młody człowiek, który język łacinski, francuzki i polski dookładnie posiada, przytém nauki filozoficzne chwalebnie skończył, i zaświadczenia swego moralnego życia iak naydokładnieysze okazać może, życzy sobie bydź umieszczonym w domie iakim zacnym na wsy za Guwemera. Dalszhey wiadomości zasiągnąć można u JPana Waclawa Hanna C. K. Censora Książ, mieszkającego na ruskiéy ulicy, w Kamienicy Sabatowskiego, pod Nrem 189. na piérwszém piątrze. (3)

Przywołanie Jana Pawła Herg.

Nizéy podpisany od dawnego już czasu utracił Syna swego Jana Pawła Herg, tonże jest sredniego wrostu, ospowazy,

niece krótki wzr6k majacy, ma lat 27, ciemne blond Wlosy, i pełny jest Twarzy, zostawał on przed kilkoma Laty Praktykanten przy Ces. Król. Budowniczy Dyrekcyi w Krakowie; Oycie który niewiedzac, o Mieyscu przebywania tego Syna swego mocno jest stroskany, zyczy sobie bliższe o nim zasiagnac wiadomosc, i dla tego uprasza wszystkich i kazdego z osobna, azeby go za wynadgodzeniem kosztów o mieyscu Przebywania syna iego uwiadomic raczyli, rownie takze wzywa Syna swego, a zeby o sobie dal wiadomosc, ktora on u Fryderyka Kornharda pod Nr. 457. na Przedmieściu Halickim w Lwowie powziac i odebrac sobie, zyczy. (2)

Jan Herg
Oyciec Jana Pawla Herg.

Przybyli do Lwowa

Dnia 29. Lipca.

JW. Hrabia Adam Potocki Pulownik z Xie. War. — JW. Jan Podhorodenski Biskup, z Rosyyi. — W. Tadeusz Turkuł z Bukowiny. — W. Kazimierz Szczepkowski, z Rosyyi. —

Dnia 30. Lipca.

W. Stanisław Bartl, z Cyrk. Sanoc. — W. Griffith Doktor, z Xie. War. — Wiel. JP. Czaig James Amerykanczyk, z Xie. War. — W. Jan Węglenski, z Xie. War. — W. Józef Ojolski, z Rosyyi. — W. Adam Berczynski, z Rosyyi. —

Dnia 31. Lipca.

JW. Hrabia Dzieduszycki, z Zborowa. — W. Anna Boreykowa, z Rosyyi. — Wiel. Dominik Skidicki, z Rosyyi. — W. Wicenty Borkowski Dunin, z Xie. War. — W. Krystyna Lubanska, z Xie. War. — W. Jan Tuszyński, z Xie. War. — JW. Hrabina Katarzyna Soltykoff c. ross. Dama nadworna, z Rosyyi. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 29. Lipca.

W. Kazimierz Szczepkowski, do Cyrk. Rzeszow. — JW. Baron Karol Larisch, do Cyrk. Przemyś. — W. Egidyusz Monaszewski, do Rosyyi. — W. Józef Baranowski, do Cyrk. Brzeżań. — JW. Hrabina Potocka, do Cyrk. Sanoc. —

Dnia 30. Lipca.

W. Melchior Trzeciak c. ross. Radzca Kollegii do Cyrk. Stryi. —

Dnia 31. Lipca.

JW. Jan Podhorodenski Biskup, do Karlsruhe. — W. Erazm Jawornicki, do Cyrk. Tarnow. — W. Faustyn Kozłowski, do Xie. War. — W. Tadeusz Krokowski c. ross. Radzca, do Rosyyi. —

Kurs Monety w Lwowie dnia 1go Sierpnia 1811.

Dukat holenderski	13 Z.R.	6 Kr.
— cesarski	12	— 51 —
Szuffryn	33	— — —
Talar niderlandzki	5	— — —
— Pruski	3	— 56 —
Rubel rosyjski	4	— — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 270	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 24go Lipca 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	381 1/2	6 niedziel.
Augsburg za 100 Z.R. (269 5/8 Uro.	(266 2/3	2 miesiac.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 467	—	6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, krayc.	64	—
Dukat holenderski	12 Zr.	56 1/2 kr.
Cesarskie Dukaty	12	— 34 1/2 —
Szuffryn	—	— — —
Talary niderlandzkie	—	— — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 270	1/4